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Ekstrakt z truskawek chroni komórki skóry przed szkodliwym działaniem promieni
UV, a także przedłuża ich żywotność i redukuje zniszczenia powstałe w DNA - informuje zespół
badaczy z Hiszpanii i Włoch.

Naukowcy przypuszczają, że za korzystnym wpływem truskawek na fibroblasty (komórki skóry
właściwej) stoją antocyjany - substancje, które nadają owocom czerwony kolor.

"Te składniki mają istotne właściwości przeciwzapalne, przeciwutleniające i przeciwnowotworowe,
a także są zdolne do modulowania procesów enzymatycznych" - mówi Sara Tulipani z University of
Barcelona (Hiszpania). Dodaje jednak, że związek między obecnością tych substancji,
a właściwościami fotoochronnymi truskawek nie jest jeszcze znany.

Dotychczasowe wyniki badania zostały opisane na łamach "Journal of Agricultural Food Chemistry".
Badacze mają nadzieję, że już w niedalekiej przyszłości uda się wykorzystać profilaktyczne działanie
truskawek do produkcji kosmetyków, chroniących przed promieniowaniem ultrafioletowym,
a właściwie przed zmianami zapalnymi i zwyrodnieniowymi, do których może doprowadzić
ekspozycja na promienie UV.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
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wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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